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                Henvendelse til Skatteminister Thor Möger Pedersen og Folketinget Skatteudvalg.

Vedrørende L 170. Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love.
(Skattefri familie- og vennetjenester og skattefritagelse af visse persongruppers indtægter ved arbejde i private hjem samt initiativer 
mod sort arbejde m.v.).
I henhold til Skatteministeriets kommentar til Høringssvar L 170 bilag 1 fra Foreningen Rejsearbejdere.dk

Er her følgende bemærkninger til Lovforslag l. 170.

Ifølge § 74 pkt.1. § 86 stk.3. omfatter kontrollen ikke indvendig håndværksmæssig, arbejde i privat boligen 
og fritidsbolig. 

Skatteministeriets kommentar:
Det er imidlertid klart, at de udvidede kontrolbeføjelse efter en tid skal evalueres, og måtte der vise sig behov 
for, at også den private bolig eller fritidsbolig bliver omfattet, skal der igen ses på området.

Skatteministeriets kommentar:
Forslaget er i første omfang møntet på synliggørelse af gulpladebiler, der udelukkende anvendes 
erhvervsmæssigt. Viser erfaringerne, at der er grundlag for at udvide området, vil dette blive overvejet

Bemærkninger:
Vi kan med tilfredshed konstanter at lovforslaget er blevet delvis ændret i forhold til lovudkast efter vores 
henvendelse således at Vare- og lastbiler, der er registreret i udlandet, og som benyttes erhvervsmæssigt her i 
landet, skal synligt i køretøjets forrude have anbragt dokumentation for virksomhedens registrering i RUT-
registeret, men er ikke tilfreds med at § 7. stk. 7. og 8. ikke også bør omfatte. Vare- og lastbiler, der benyttes 
blandet erhvervsmæssigt og privat, samt de køretøjer, der udelukkende benyttes privat, omfattes ikke
køretøjer, der enten er forsynet med papegøjeplader eller mærkat for privat anvendelse, og hvor der betales 
halv privatbenyttelsesafgift, samt udenlandske privatbiler.

Bemærkninger:
På hvilket tidspunkt skal loven evalueres og en revision af loven foretages. Det fremgår ikke af svar
eller lovforslaget om der indsættes en revisionsbestemmelse. ?.?.

Rejsearbejdere.dk bemærkning til lovudkast til skiltning, er at beløbsgrænsen er for høj, og at 
hvervgiveren/bygherren også skal have ansvar for skiltningen.

Skatteministeriets svar:
Reglerne om skiltning på byggepladser er udformet under hensyntagen til de praktiske forhold, når der skal 
skiltes. Derfor er der visse undtagelser fra skiltning.

Bemærkninger:
§ 78. På byggepladser på privat grund, hvor der foregår nybyggeri, reparation, modernisering, ombygning 
eller lignende af fast ejendom, skal den eller de virksomheder, der udfører arbejde på stedet, opsætte skilte, 
hvoraf det tydeligt fremgår, hvem der udfører arbejdet, medmindre leverancen eller entreprisesummen for 
den enkelte virksomhed ikke overstiger 50.000 kr. inkl. afgift, arbejdet udføres og afsluttes i løbet af én 
arbejdsdag, eller hvor dette ikke er praktisk muligt, fordi arbejdet foregår på en byggeplads vedrørende 
etagebyggeri i et tæt bebygget område. Virksomheder, der er hjemmehørende i udlandet, skal herudover 
skilte med deres registrering i RUT-registeret.

Skatteudvalget 2011-12
L 170 Bilag 4
Offentligt
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Bemærkninger:
Entreprisesummen på for den enkelte virksomhed er alt for høj især udenlandske arm og ben virksomheder 
eller virksomheder gives en stor mulighed for at undgå skiltning ved at splitte entreprisen op i flere.
I øvrigt lukkes der op i og med lovforslagets § 78 for at krav om skiltning kan undgås ved at fastsætte et 
beløb. Især et så højt et beløb. I øvrigt kommer lovforslaget i konflikt med bilag IV, punkt 18.1 i Rådets 
direktiv 92/57/EØF (ottende særdirektiv i henhold til artikel 16, stk. 1, i direktiv 89/391Æ0F) 
om der ikke skal opsætte skilte, fordi arbejdet foregår på en byggeplads, vedrørende etagebyggeri i et tæt 
bebygget område. Der fremgår ikke af direktivet et, bestemt beløbsgrænse eller udtagelsesbestemmelse ej 
heller af
Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 1516 af 16. december 2010 
Markering af byggepladsen og skiltning 
§ 8. Byggepladsen skal være afgrænset på en iøjnefaldende og let genkendelig måde med skilte eller 
lign. rundt om og i den umiddelbare nærhed. 

§ 9. På byggepladsen skal der i nødvendigt omfang findes en holdbar skiltning anbragt på 
hensigtsmæssige steder til oplysning om særlige risici eller om andre forhold af sikkerheds- eller 
sundhedsmæssig betydning.

Entreprisesummen på 50,000 kr. er lige med. 6-7 ugers arbejde for en billig udenlandsk enkeltmands 
virksomhed eller mere, eller det der svarer til opmålt sum for skalmuring samt flisearbejde i bad på et mindre 
hus, efter Provinsens priskurant for murersvende..

Foreningen Rejsearbejdere.dk mener, at lovforslaget skal tilrettelægges således, at arbejdet bliver stoppet på 
arbejdspladsen, og arbejdet ikke fortsættes, før et firma og arbejdstagere er godkendt af SKAT.

Skatteministeriets svar:
Hertil skal bemærkes, at forslaget fra Foreningen af Rejsearbejdere.dk vurderes at ligge ud over, hvad
SKATs kontrolbeføjelser kan omfatte.

§ 86, stk. 4, der bliver stk. 5, indsættes som 3. pkt.:
»På forlangende skal personer, der ved kontrollen skønnes at udføre beskæftigelse hos den 
indeholdelsespligtige oplyse deres CPR-nummer samt forevise gyldig legitimation

Bemærkninger: 
Resultatet af at arbejdet ikke bliver stoppet med det samme, at arbejdet fortsættes og færdiggøres.
Hvorefter firmaet samt ansatte flytter til næste arbejdsplads eller forlader landet efter færdiggørelsen. 
Vi henviser til Arbejdsmarkedsudvalget 2009-10 Bilag 278. samt flere henvendelser
Bilag. Høringssvar fra Foreningen Rejsearbejdere.dk. til Skatteministeriets udkast 7. Af 29.februar 
2012 Kopi af Arbejdsmarkedsudvalget bilag 2009-2010 – 278. 2010-11 bilag 38
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